
Cute cupcake
Giv din lille kage masser af liv med grafiske streger 

Skitser din cupcake med en blyant. Den
behøver ikke at være perfekt, de sidste

detaljer med fineliner vil helt sikkert
samle den. Brug ‘Yellow ochre’ med en
del vand i, så den bliver lys, til at male
bunden. Lad den tørre. Gør din lyserøde
klar: Rød ‘Alizarin Crimson’ med lidt
vand, så du får en mellemtone.

Læg et lag rent vand på hele toppen. Dup
farven ind i siderne, hvor cupcaken er

mørkest. Læg også farven ind i lidt
streger, som markere toppens buer. Skyl
din pensel, dup den af i køkkenrulle så
den kun er fugtig og kør den over dine
overgange for at blødne dem. Tilføj evt.
lidt hvid til de lyse steder, hvis de er blevet
for mørke.

Læg din røde farve, de steder, du synes
skal være mørkere (samme steder som i

step 2, siderne og i buerne). Skyl din
pensel, dup af og brug den fugtige
pensel til at ”glatte” farven ud, så du får
en fin overgang. Brug den gule farve på
rillerne i bunden og kanten under din
frosting. Når toppen er tør, kan du tilføje
små stykker krymmel med spidsen af
din pensel.

Når din cupcake er helt tør, kan du
tegne detaljer på med din fineliner. Du

kan sagtens tegne op med blyant først,
hvis du er mest tryg i det. Herefter skal
du tilføje lidt mere maling til både din
røde og gule farve, så de bliver en smule
mere kraftige. Lad din fineline tørre helt,
inden du går videre til næste step.



Scan QR-koden og få mange flere tips og dybdegående 
vejledning i videoguiden:

Hvilke farver skal du bruge?
Frosting: 356 Alizarin Crimson og 108
Chinese White.

Bund: 227 Yellow Ochre

Krymmel: 356 Alizarin Crimson, 205
Lemon Yellow, 535 Cerulean Blue, 602
Deep Green

Bonus tip:
Når du skal bruge din fineliner, kan du
både lægge et almindelig tryk på og få

en tyk streg – eller du kan holde den
lidt skrå og med et blødt tryk. Det vil
gøre dine streg mindre markant. Har du
tydelige blyantstreger på dit kort fra din
skitse, kan du sagtens fjerne dem, når
du har malet færdig. Sørg blot for, at dit
kort er fuldstændig tørt og visk let
ovenpå dine streger.


